MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL N. 016/2024-PROGEP/UFSM

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA
ELABORADORES(AS) E REVISORES(AS) DE QUESTÕES OBJETIVAS PARA
CONCURSO PÚBLICO PARA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

 REGIDO PELO EDITAL N. 008/2024-PROGEP/UFSM

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA

MARIA homologa e torna público o resultado final do processo seletivo de elaboradores(as) e

revisores(as) de questões objetivas para concurso público para Técnico-Administrativo em

Educação regido pelo Edital N. 008/2024/PROGEP/UFSM, conforme discriminado a seguir.

ÁREA DE CONHECIMENTO
NÚMERO DA
INSCRIÇÃO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO/SITUAÇÃO

Arquivologia

9 50 1

4 50 2

5 40 3

14 0 4

Engenharia Civil

10 100 1

3 100 2

6 60 3

17 50 4

16 50 5

2 30 6

12  --- Candidato(a) eliminado(a)

Serviço Social

11 100 1

8 80 2

13 40 3

15 ---  Candidato(a) eliminado(a)

A convocação dos(as) aprovados(as) neste processo seletivo ocorrerá de acordo com as

necessidades da UFSM, e serão convocados(as) para atuar em um único concurso público,

conforme as atividades previstas neste Edital.

 Santa Maria, 15 de março de 2024.

    Frank Leonardo Casado

                                                                                    Pró-Reitor de Gestão de Pessoas